
DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N.41/2020 - I.P. 116/2020

Decreto del Direttore Generale

DECRETO N.41 - I.P. 116/2020 - Tit./Fasc./Anno 5.3.1.0.0.0/14/2020

U.O. TECNICO PATRIMONIALE

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI

SMALTIMENTO DEL FIENO CONTAMINATO DA Cs137 STOCCATO PRESSO LA

SEDE DI BRESCIA.

L'anno duemilaventi addì tre del mese di marzo alle ore 15:30 in una sala dell'Istituto

Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell'Emilia Romagna 'Bruno Ubertini'

presso la sede di Brescia,Via Antonio Bianchi n.9, il Direttore Generale, nella persona

del Dott. Piero Frazzi

decreta in ordine all'oggetto sopra indicato.

1



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N.41/2020 - I.P. 116/2020

 IL DIRETTORE GENERALE

-  preso atto  che presso la  sede di  Brescia  sono stoccate  circa 40 balle  di  fieno

contaminato da Cs137 come da documentazione agli atti dell’U.O. Tecnico Patrimoniale

- Servizio di Prevenzione e Protezione (fascicolo 2.9.1/13/2014);

-  richiamata  la  propria  nota  prot.  n.  3326  del  14  febbraio  2020  trasmessa  al

Consiglio  di  Amministrazione  ed esaminata  nella  seduta del  24 febbraio  2020 nella

quale si ravvede la necessità di procedere allo smaltimento del fieno contaminato da

Cs137, tenuto conto delle indicazioni del Responsabile del Servizio di Prevenzione e

Protezione, ing. Livio Simoni e dell’Esperto Qualificato sulla radioprotezione, Dott.ssa

Rosina Gallini, riportate nella mail del 7 febbraio 2020;

- atteso che l’allora Direttore Generale, con nota prot. n. 16332 del 5 agosto 2014,

aveva richiesto un preventivo per  lo  smaltimento del  suddetto materiale  a  una ditta

specializzata  e  che  con  nota  prot.n.  24603  dell’11  dicembre  2014  la  stessa  aveva

quantificato  in  €  138.050,00  il  servizio  di  prelievo,  trattamento  condizionamento  e

smaltimento del fieno contaminato;

-  ritenuto  di  stimare  ora  il  costo  del  servizio  in  €  160.000,00  sulla  base  della

rivalutazione del preventivo richiamato al punto precedente;

- ritenuto di avviare la procedura volta ad individuare l’operatore economico cui

affidare  il  servizio  di  smaltimento  di  circa  40 balle  di  fieno contaminato  da  Cs137

stoccato presso la sede di Brescia;

- precisato che il servizio da acquisire ha un valore inferiore ad € 214.000,00 e che

pertanto ne è consentito l’affidamento diretto mediante la procedura di cui all’art. 36,

comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

2



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N.41/2020 - I.P. 116/2020

-  visti  i  pareri  relativi  alla  proposta  di  decreto  prot.  n.4895/2020  espressi

rispettivamente:

- dal Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa Tecnico Patrimoniale che attesta la

completezza dell’istruttoria e la regolarità tecnica;

- dal Direttore Sanitario in ordine ai profili tecnici e sanitari di competenza;

- dal Direttore Amministrativo in ordine alla legittimità;

DECRETA

1° - di autorizzare l’U.O. Tecnico Patrimoniale a procedere, per tutte le motivazioni in

premessa esposte, ad avviare un  affidamento diretto mediante la procedura di cui

all’art.  36,  comma  2  lettera  b)  del  D.Lgs.  50/2016,  e  successive  modifiche  ed

integrazioni, relativo  al  servizio  di  smaltimento  di  circa  40  balle  di  fieno

contaminato da Cs137, stoccato presso la sede di Brescia, con un importo stimato di

circa € 160.000,00;

2°  -  di  riservarsi,  con  successivo  provvedimento,  l’affidamento  dell’appalto  di  cui

trattasi.

Il Direttore Generale

Dott. Piero Frazzi

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20

del "Codice dell'amministrazione digitale" (Decreto Legislativo n.82/2005 e s.m.i.)

3


	IL DIRETTORE GENERALE

